
ZARZĄDZENIE NR 784/25 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 9 grudnia 2025 r. 

w sprawie Rady do spraw Nauki i Szkolnictwa Wyższego przy Wojewodzie 

Wielkopolskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Radę do spraw Nauki i Szkolnictwa Wyższego przy Wojewodzie 

Wielkopolskim, zwaną dalej „Radą”. 

2. Rada pełni funkcję inicjującą, opiniodawczo-doradczą oraz promującą zagadnienia 

związane ze sprawami nauki i szkolnictwa wyższego na terenie województwa wielkopolskiego.  

§ 2. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) promocja osiągnięć naukowych i akademickich regionu, w tym: 

a) wspieranie inicjatyw popularyzujących naukę, np. festiwali nauki, konkursów, wystaw 

czy kampanii medialnych, 

b) inicjowanie nagród lub wyróżnień dla wybitnych naukowców, studentów i zespołów 

badawczych z Wielkopolski; 

2) wspieranie rozwoju kadr naukowych i dydaktycznych: 

a) proponowanie programów wspierających młodych naukowców, doktorantów 

i nauczycieli akademickich, 

b) inicjowanie współpracy między uczelniami a szkołami średnimi w zakresie promocji 

kariery naukowej; 

3) wspieranie rozwoju kadr naukowych i dydaktycznych: 

a) proponowanie programów wspierających młodych naukowców, doktorantów 

i nauczycieli akademickich, 

b) inicjowanie współpracy między uczelniami a szkołami średnimi w zakresie promocji 

kariery naukowej; 

4) budowanie wizerunku Wielkopolski jako regionu wiedzy i innowacji: 

a) promowanie współpracy między nauką, biznesem i administracją publiczną − model 

potrójnej helisy (Triple Helix), 

b) inicjowanie kampanii informacyjnych podkreślających znaczenie nauki i szkolnictwa 

wyższego dla rozwoju regionu; 

5) tworzenie kwartalnych raportów z poszczególnych dziedzin i tematów naukowych, które 

zdaniem Rady są istotne z punktu widzenia funkcjonowania społeczeństwa oraz dorobku 

naukowego środowiska akademickiego. 



§ 3. 1. W skład Rady wchodzą: 

1) Przewodniczący – dr hab. Szymon Ossowski, prof. UAM, dziekan Wydziału Nauk 

Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu;  

2) Zastępca Przewodniczącego – prof. dr hab. n. prawnych Monika Urbaniak, kierownik 

Katedry i Zakładu Prawa Medycznego i Farmaceutycznego Uniwersytetu Medycznego im. 

Karola Marcinkowskiego w Poznaniu;  

3) pozostali członkowie: 

a) dr hab. Marcin Anholcer, prof. UEP – Prorektor ds. nauki, Uniwersytet Ekonomiczny 

w Poznaniu,  

b) prof. dr hab. Jan Celichowski – Prorektor ds. nauki, Akademia Wychowania Fizycznego 

im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu,  

c) dr hab. inż. Piotr Gorzelańczyk, prof. ANS – Akademia Nauk Stosowanych im. 

Stanisława Staszica w Pile, 

d) dr Łukasz Mikołajczyk – Zastępca Kanclerza Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta 

Stanisława Wojciechowskiego,  

e) prof. dr hab. inż. Wojciech Sumelka – Prorektor ds. nauki, Politechnika Poznańska, 

f) prof. dr hab. n. med. Ewelina Szczepanek-Parulska – Uniwersytet Medyczny im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu,  

g) prof. dr hab. Piotr Ślusarz – Prorektor ds. studiów, Uniwersytet Przyrodniczy 

w Poznaniu, 

h) dr Agnieszka Ulatowska, prof. ANS – Prorektor ds. studiów, Akademia Nauk 

Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie, 

i) prof. dr hab. Przemysław Wojtaszek – Prorektor ds. finansów i projektów badawczych, 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,  

j) dr hab. Artur Zimny, prof. ANS – Rektor Akademii Nauk Stosowanych w Koninie; 

4) Sekretarz – Mateusz Mucha, przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego. 

2. W pracach Rady mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami 

Rady, zaproszone przez Przewodniczącego Rady. 

§ 4. 1. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) kwartalne zwoływanie posiedzeń Rady; 

2) przewodniczenie posiedzeniom Rady; 

3) ustalanie terminów i programów kolejnych posiedzeń Rady, z uwzględnieniem wniosków 

zgłaszanych przez członków Rady;  

4) powoływanie w ramach Rady grup roboczych do realizacji zadań wyznaczonych przez 

Przewodniczącego oraz ich koordynatorów 

5) reprezentowanie Rady na zewnątrz. 



2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Rady kieruje Zastępca 

Przewodniczącego. 

3. Do zadań Sekretarza należy w szczególności: 

1) sporządzanie protokołów z posiedzeń Rady;  

2) prowadzenie dokumentacji z prac Rady;  

3) przygotowanie rocznego zestawienia z prac Rady;  

4) czuwanie nad terminowością prac Rady. 

§ 5. 1. Udział w pracach Rady jest nieodpłatny. 

§ 6. Obsługę kancelaryjno-biurową Rady zapewnia Gabinet Wojewody Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Gabinetu Wojewody 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

Wojewoda Wielkopolski 

/-/Agata Sobczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Utworzenie Rady do spraw Nauki i Szkolnictwa Wyższego przy Wojewodzie 

Wielkopolskim wynika z potrzeby wzmocnienia roli nauki i edukacji wyższej w rozwoju 

społeczno-gospodarczym województwa wielkopolskiego. Region ten należy do jednych 

z najważniejszych ośrodków akademickich i badawczych w Polsce, skupiając liczne uczelnie 

wyższe, instytuty naukowe oraz dynamicznie rozwijające się środowiska innowacyjne. 

Powołanie Rady ma na celu stworzenie platformy dialogu i współpracy, która będzie pełniła 

funkcję inicjującą, opiniodawczo-doradczą oraz promującą w obszarze nauki i szkolnictwa 

wyższego. Dzięki działalności Rady możliwe będzie skuteczniejsze promowanie osiągnięć 

naukowych i akademickich Wielkopolski, a także wspieranie inicjatyw popularyzujących 

naukę wśród mieszkańców regionu, w szczególności młodzieży. 

Wprowadzenie zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji społecznych, 

gospodarczych i prawnych. Skutkiem finansowym będzie wypłata rocznego ekwiwalentu. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 

z wprowadzeniem tego aktu.  

Dyrektor Gabinetu Wojewody 

/-/ Piotr Pałczyński 

Poznań, 2025-12-08 


